




 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS/SE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS				MEDIÇÃO 01 PERÍODO DE MEDIÇÃO: De 06/03/2023 a 21/03/2023										MEDIÇÃO ATUAL 50,321.00		% 53.54%	
NOME DA OBRA:				CONTRATO		DATA DE ASSINATURA			VALOR DO CONTRATO INICIAL (R\$)			VALOR ATUAL DA OBRA					
REVITALIZAÇÃO DA UBS GENTIL ACIOLE GOMES				12/2023		2/15/2023			FEDERAL	MUNICIPAL	TOTAL	R\$ 93,983.12					
LOCAL DA OBRA: RUA GONÇALO FERREIRA, S/N				ORDEM DE SERVIÇO			PRAZO / MÊS		INÍCIO DA OBRA			TÉRMINO DA OBRA					
Empresa Contratada: ECOLIMPE EMPREEDIMENTO LTDA							2		3/6/2023			5/4/2023					
ADITIVOS/ SUPRESSÕES	VALOR		% EM RELAÇÃO AO CONTRATO INICIAL	DATA DA ASSINATURA													
			0.00%														
				Felipe Santiago Lima Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos					Fernando Souza da Silva Fiscal de obra								
Programa:				Contratado			Medição Física					Valor Previsto R\$					
Itens	Discriminação dos Serviços dos Orçamentos	% Item	Unid.	Quantidade Prevista	Custo Unitário - R\$	Valor Unitário R\$	Até o Período					Valor Previsto R\$	Até o Período				
							Anterior	No Período	Acumulado Atual	Saldo	Anterior		No Período	Acumulado Atual	Saldo	% Item medido	
01 UBS GENTIL ACIOLE GOMES																	
01.001 SERVIÇOS PRELIMINARES																	
01.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	1.56%	m2	4.50	325.72	1,465.74			4.50	4.50	0.00	1,465.74	0.00	1,465.74	1,465.74	0.00	100.00%
01.001.002	Coleta e carga manuais de entulho	0.01%	m3	0.43	13.47	5.79			0.43	0.43	0.00	5.79	0.00	5.79	5.79	0.00	100.00%
01.001.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1.50m³	0.01%	tkm	3.78	1.25	4.73			1.25	1.25	2.53	4.73	0.00	1.56	1.56	3.17	33.07%
Subtotal		1.57%				1,476.26						0.00	1,473.09	1,473.09	3.17	99.79%	
Total do item		1.57%				1,476.26						0.00	1,473.09	1,473.09	3.17	99.79%	
01.002 COBERTURA																	
01.002.001	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 30% do material	7.95%	m2	97.00	77.01	7,469.97			90.00	90.00	7.00	7,469.97	0.00	6,930.90	6,930.90	539.07	92.78%
01.002.002	Impermeabilização de superfície c/argamassa 1:3 (cimento e areia), esp=2cm, c/impermeabilizante Vedacit ou similar	1.64%	m2	45.00	34.27	1,542.15			30.00	30.00	15.00	1,542.15	0.00	1,028.10	1,028.10	514.05	66.67%
Subtotal		9.59%				9,012.12						0.00	7,959.00	7,959.00	1,053.12	159.00%	
Total do item		9.59%				9,012.12						0.00	7,959.00	7,959.00	1,053.12	88.31%	
01.003 GRAMPEAMENTO NAS SALAS DE AM. E CORREDOR																	
01.003.001	Fornecimento e assentamento de grampos para muro com argamassa de cimento, cal e areia traço 1:5 (1:2:8), inclusive arestamento	0.15%	m	4.00	35.85	143.40				0.00	4.00	143.40	0.00	0.00	0.00	143.40	0.00%
Subtotal		0.15%				143.40						0.00	0.00	0.00	143.40	0.00%	
Total do item		0.15%				143.40						0.00	0.00	0.00	143.40	0.00%	
01.004 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS																	
01.004.001	Ponto de tomada 2p+1 de sobrepor, 10 A, de uso geral, ABNT, c/canaleta plastica 20x10mm,"Sistema X", inclusive aterramento	1.60%	pt	7.00	214.49	1,501.43				0.00	7.00	1,501.43	0.00	0.00	0.00	1,501.43	0.00%
01.004.002	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	0.11%	pt	6.00	16.74	100.44				0.00	6.00	100.44	0.00	0.00	0.00	100.44	0.00%
01.004.003	Remoção de luminária	0.03%	un	3.00	9.33	27.99				0.00	3.00	27.99	0.00	0.00	0.00	27.99	0.00%
01.004.004	Lâmpada tubular fluorescente t10 de 20/40 w, base g13 - fornecimento e instalação. af_02/2020_p	0.13%	un	2.00	60.77	121.54				0.00	2.00	121.54	0.00	0.00	0.00	121.54	0.00%
01.004.005	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	0.29%	pt	4.00	69.28	277.12				0.00	4.00	277.12	0.00	0.00	0.00	277.12	0.00%
01.004.006	Luminária tipo plafon circular, de sobrepor, com led de 12/13 w - fornecimento e instalação. af_03/2022	0.06%	un	2.00	28.94	57.88				0.00	2.00	57.88	0.00	0.00	0.00	57.88	0.00%
01.004.007	Luminária fluorescente plafonier 2 x 40 w (tecnolux ref.ftp-6410/22 ou similar), completa - Rev. 01	0.64%	un	5.00	120.97	604.85				0.00	5.00	604.85	0.00	0.00	0.00	604.85	0.00%
Subtotal		2.86%				2,691.25						0.00	0.00	0.00	2,691.25	0.00%	
Total do item		2.86%				2,691.25						0.00	0.00	0.00	2,691.25	0.00%	
01.005 INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS																	
01.005.001	Assento plástico, universal, branco, para vaso sanitário, tipo convencional	0.14%	un	3.00	45.28	135.84				0.00	3.00	135.84	0.00	0.00	0.00	135.84	0.00%
01.005.002	Remoção e reposição do mecanismo reparo saída caixa acoplada universal, com fornecimento do reparo.	0.39%	un	3.00	121.67	365.01				0.00	3.00	365.01	0.00	0.00	0.00	365.01	0.00%
01.005.003	Chuveiro plástico sem registro	0.03%	un	1.00	30.07	30.07				0.00	1.00	30.07	0.00	0.00	0.00	30.07	0.00%
01.005.004	Remoção de metais sanitários (torneira, registros, chuveiros, etc.)	0.02%	un	1.00	15.17	15.17				0.00	1.00	15.17	0.00	0.00	0.00	15.17	0.00%
01.005.005	Limpeza de bacia sanitária, bidê ou mictório em louça, inclusive metais correspondentes. af_04/2019	0.01%	un	2.00	4.21	8.42				0.00	2.00	8.42	0.00	0.00	0.00	8.42	0.00%
01.005.006	Cordão de vedação em silicone - Rev 01_05/2022	0.00%	m	2.00	1.48	2.96				0.00	2.00	2.96	0.00	0.00	0.00	2.96	0.00%

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS/SE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS				MEDIÇÃO 01 PERÍODO DE MEDIÇÃO: De 06/03/2023 a 21/03/2023							MEDIÇÃO ATUAL 50,321.00		% 53.54%			
NOME DA OBRA:				CONTRATO		DATA DE ASSINATURA		VALOR DO CONTRATO INICIAL (R\$)			VALOR ATUAL DA OBRA					
REVITALIZAÇÃO DA UBS GENTIL ACIOLE GOMES				12/2023		2/15/2023		FEDERAL	MUNICIPAL	TOTAL	R\$ 93,983.12					
LOCAL DA OBRA: RUA GONÇALO FERREIRA, S/N				ORDEM DE SERVIÇO		PRAZO / MÊS		INÍCIO DA OBRA			TÉRMINO DA OBRA					
Empresa Contratada: ECOLIMPE EMPREEDIMENTO LTDA						2		3/6/2023			5/4/2023					
ADITIVOS/ SUPRESSÕES	VALOR	% EM RELAÇÃO AO CONTRATO INICIAL	DATA DA ASSINATURA													
		0.00%														
				Felipe Santiago Lima				Fernando Souza da Silva								
				Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos				Fiscal de obra								
Programa:	Contratado						Medição Física				Valor Previsto R\$					
Itens	Discriminação dos Serviços dos Orçamentos	% Item	Unid.	Quantidade Prevista	Custo Unitário - R\$	Valor Unitário R\$	Até o Período Anterior	No Período	Acumulado Atual	Saldo		Até o Período Anterior	No Período	Acumulado Atual	Saldo	% Item medido
01.005.007	Remoção e reassentamento de louças sanitárias	0.19%	un	2.00	91.02	182.04			0.00	2.00	182.04	0.00	0.00	0.00	182.04	0.00%
	Subtotal	0.79%				739.51						0.00	0.00	0.00	739.51	0.00%
	Total do item	0.79%				739.51						0.00	0.00	0.00	739.51	0.00%
01.006	ESQUADRIA															
01.006.001	Revisão de esquadrias de alumínio	3.27%	m2	34.85	88.22	3,074.47			0.00	34.85	3,074.47	0.00	0.00	0.00	3,074.47	0.00%
01.006.002	Revisão de esquadria de madeira	0.51%	m2	5.88	82.05	482.45		4.70	4.70	1.18	482.45	0.00	385.64	385.64	96.81	79.93%
01.006.003	Fechadura tubular Lockwell para divisória chave/botão de girar, ref.41410N, cor preta, ou similar	0.31%	un	3.00	96.61	289.83		3.00	3.00	0.00	289.83	0.00	289.83	289.83	0.00	100.00%
01.006.004	Revisão de esquadria de ferro	0.95%	m2	6.75	132.31	893.09		6.75	6.75	0.00	893.09	0.00	893.09	893.09	0.00	100.00%
01.006.005	Fechadura espelho para porta externa, em aço inox (maquina, testa e contra-testa) e em zamac (macaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, maquina de 40 mm, incluindo chave tipo cilindro	0.22%	cj	4.00	52.44	209.76			0.00	4.00	209.76	0.00	0.00	0.00	209.76	0.00%
01.006.006	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	1.24%	un	2.00	585.00	1,170.00		2.00	2.00	0.00	1,170.00	0.00	1,170.00	1,170.00	0.00	100.00%
01.006.007	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	0.71%	un	1.00	666.67	666.67		1.00	1.00	0.00	666.67	0.00	666.67	666.67	0.00	100.00%
01.006.008	Vidro liso incolor 4mm - Rev 01_10/2021	0.25%	m2	1.20	199.28	239.14			0.00	1.20	239.14	0.00	0.00	0.00	239.14	0.00%
01.006.009	Grade ferro 1/2 x 1/2"	7.96%	m2	38.08	196.57	7,485.39			0.00	38.08	7,485.39	0.00	0.00	0.00	7,485.39	0.00%
	Subtotal	15.44%				14,510.80						0.00	3,405.23	3,405.23	11,105.57	23.47%
	Total do item	15.44%				14,510.80						0.00	3,405.23	3,405.23	11,105.57	23.47%
01.007	REVESTIMENTOS															
01.007.001	Revisão de forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, com reposição de material (estrutura para fixação e perfis em PVC) marca Araforros ou similar	1.37%	m2	63.78	20.26	1,292.18		63.78	63.78	0.00	1,292.18	0.00	1,292.18	1,292.18	0.00	100.00%
	Subtotal	1.37%				1,292.18						0.00	1,292.18	1,292.18	0.00	100.00%
	Total do item	1.37%				1,292.18						0.00	1,292.18	1,292.18	0.00	100.00%
01.008	PINTURA															
01.008.001	Pintura para interiores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 01	41.57%	m2	1,165.10	33.53	39,065.80		800.00	800.00	365.10	39,065.80	0.00	26,824.00	26,824.00	12,241.80	68.66%
01.008.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	2.24%	m2	118.00	17.85	2,106.30			0.00	118.00	2,106.30	0.00	0.00	0.00	2,106.30	0.00%
01.008.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	15.52%	m2	435.00	33.53	14,585.55		200.00	200.00	235.00	14,585.55	0.00	6,706.00	6,706.00	7,879.55	45.98%
01.008.004	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	2.43%	m2	68.00	33.53	2,280.04			0.00	68.00	2,280.04	0.00	0.00	0.00	2,280.04	0.00%
01.008.005	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	1.07%	m2	45.00	22.39	1,007.55		30.00	30.00	15.00	1,007.55	0.00	671.70	671.70	335.85	66.67%
01.008.006	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	2.65%	m2	113.96	21.83	2,487.75		91.15	91.15	22.81	2,487.75	0.00	1,989.80	1,989.80	497.95	79.98%
	Subtotal	65.47%				61,532.99						0.00	36,191.50	36,191.50	25,341.49	58.82%
	Total do item	65.47%				61,532.99						0.00	36,191.50	36,191.50	25,341.49	58.82%

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS/SE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS				MEDIÇÃO 01 PERÍODO DE MEDIÇÃO: De 06/03/2023 a 21/03/2023								MEDIÇÃO ATUAL 50,321.00		% 53.54%		
NOME DA OBRA:				CONTRATO		DATA DE ASSINATURA		VALOR DO CONTRATO INICIAL (R\$)			VALOR ATUAL DA OBRA					
REVITALIZAÇÃO DA UBS GENTIL ACIOLE GOMES				12/2023		2/15/2023		FEDERAL	MUNICIPAL	TOTAL	R\$ 93,983.12					
LOCAL DA OBRA: RUA GONÇALO FERREIRA, S/N				ORDEM DE SERVIÇO		PRAZO / MÊS		INÍCIO DA OBRA			TÉRMINO DA OBRA					
Empresa Contratada: ECOLIMPE EMPREEDIMENTO LTDA						2		3/6/2023			5/4/2023					
ADITIVOS/ SUPRESSÕES	VALOR	% EM RELAÇÃO AO CONTRATO INICIAL	DATA DA ASSINATURA													
		0.00%		Felipe Santiago Lima Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos								Fernando Souza da Silva Fiscal de obra				
Programa:				Contratado			Medição Física					Valor Previsto R\$				
Itens	Discriminação dos Serviços dos Orçamentos	% Item	Unid.	Quantidade Prevista	Custo Unitário - R\$	Valor Unitário R\$	Até o Período		Acumulado Atual	Saldo	Valor Previsto R\$	Até o Período		Acumulado Atual	Saldo	% Item medido
							Anterior	No Período				Anterior	No Período			
01.009	REBAIXAMENTO DAS TAMPAS DE CONCRETO DAS CAIXAS DE PASSAGEM															
01.009.001	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	0.00%	m3	0.10	22.74	2.27			0.00	0.10	2.27	0.00	0.00	0.00	2.27	0.00%
01.009.002	Concreto simples fabricado na obra, fck=10 mpa, lançado e adensado	0.04%	m3	0.10	381.56	38.16			0.00	0.10	38.16	0.00	0.00	0.00	38.16	0.00%
	Subtotal	0.04%				40.43						0.00	0.00	0.00	40.43	0.00%
	Total do item	0.04%				40.43						0.00	0.00	0.00	40.43	0.00%
01.010	PAVIMENTAÇÃO															
01.010.001	Jateamento para remoção de crostas no concreto	0.23%	m²	20.90	10.23	213.81			0.00	20.90	213.81	0.00	0.00	0.00	213.81	0.00%
	Subtotal	0.23%				213.81						0.00	0.00	0.00	213.81	0.00%
	Total do item	0.23%				213.81						0.00	0.00	0.00	213.81	0.00%
01.011	DIVERSOS															
01.011.001	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	1.71%	m2	1.00	1,603.46	1,603.46			0.00	1.00	1,603.46	0.00	0.00	0.00	1,603.46	0.00%
	Subtotal	1.71%				1,603.46						0.00	0.00	0.00	1,603.46	0.00%
	Total do item	1.71%				1,603.46						0.00	0.00	0.00	1,603.46	0.00%
01.012	LIMPEZA															
01.012.001	Limpeza de forro removível com pano úmido. af. 04/2019	0.07%	m2	63.78	1.09	69.52			0.00	63.78	69.52	0.00	0.00	0.00	69.52	0.00%
01.012.002	Limpeza geral	0.70%	m2	346.00	1.90	657.40			0.00	346.00	657.40	0.00	0.00	0.00	657.40	0.00%
	Subtotal	0.77%				726.92						0.00	0.00	0.00	726.92	0.00%
	Total do item	0.77%				726.92						0.00	0.00	0.00	726.92	0.00%
Total da Obra		97.29%				93,983.13						0.00	50,321.00	50,321.00	43,662.13	
Total da Medição												0.00	50,321.00	50,321.00	43,662.13	
PERCENTUAIS												0.00%	53.54%	53.54%	46.46%	

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS/SE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS				MEDIÇÃO 02 PERÍODO DE MEDIÇÃO: De 22/03/2023 a 09/05/2023										MEDIÇÃO ATUAL 43.662,13		% 46.46%		
NOME DA OBRA:				CONTRATO		DATA DE ASSINATURA				VALOR DO CONTRATO INICIAL (R\$)			VALOR ATUAL DA OBRA					
REVITALIZAÇÃO DA UBS GENTIL ACIOLE GOMES				12/2023		2/15/2023				FEDERAL	MUNICIPAL	TOTAL	R\$ 93.983,12					
LOCAL DA OBRA: RUA GONÇALO FERREIRA, S/N				ORDEM DE SERVIÇO				PRAZO / MÊS		INÍCIO DA OBRA			TÉRMINO DA OBRA					
Empresa Contratada: ECOLIMPE EMPREEDIMENTO LTDA								2		3/6/2023			5/4/2023					
ADITIVOS/ SUPRESSÕES	VALOR	% EM RELAÇÃO AO CONTRATO INICIAL	DATA DA ASSINATURA															
		0.00%																
Programa:				Contratado				Medição Física				Valor Previsto R\$						
Itens	Discriminação dos Serviços dos Orçamentos			% Item	Unid.	Quantidade Prevista	Custo Unitário - R\$	Valor Unitário R\$	Até o Período	Anterior	No Período	Acumulado Atual	Saldo	Até o Período Anterior	No Período	Acumulado Atual	Saldo	% Item medido
01	UBS GENTIL ACIOLE GOMES																	
01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES																	
01.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022			1.56%	m2	4.50	325.72	1.465.74	4.50		4.50	0.00	1.465.74	1.465.74	0.00	1.465.74	0.00	100.00%
01.001.002	Coleta e carga manuais de entulho			0.01%	m3	0.43	13.47	5.79	0.43		0.43	0.00	5.79	5.79	0.00	5.79	0.00	100.00%
01.001.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1.50m³			0.01%	tkm	3.78	1.25	4.73	1.25	2.53	3.78	0.00	4.73	1.56	3.16	4.72	0.01	100.00%
	Subtotal			1.57%			1.476.26						1.473.09	3.16	1.476.25	0.01	100.00%	
	Total do item			1.57%			1.476.26						1.473.09	3.16	1.476.25	0.01	100.00%	
01.002	COBERTURA																	
01.002.001	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 30% do material			7.95%	m2	97.00	77.01	7.469.97	90.00	7.00	97.00	0.00	7.469.97	6.930.90	539.07	7.469.97	0.00	100.00%
01.002.002	Impermeabilização de superfície c/argamassa 1:3 (cimento e areia), esp=2cm, c/impermeabilizante Vedacit ou similar			1.64%	m2	45.00	34.27	1.542.15	30.00	15.00	45.00	0.00	1.542.15	1.028.10	514.05	1.542.15	0.00	100.00%
	Subtotal			9.59%			9.012.12						7.959.00	1.053.12	9.012.12	0.00	200.00%	
	Total do item			9.59%			9.012.12						7.959.00	1.053.12	9.012.12	0.00	100.00%	
01.003	GRAMPEAMENTO NAS SALAS DE AM. E CORREDOR																	
01.003.001	Fornecimento e assentamento de grampos para muro com argamassa de cimento, cal e areia traço 1:5 (1:2:8), inclusive arestamento			0.15%	m	4.00	35.85	143.40		4.00	4.00	0.00	143.40	0.00	143.40	143.40	0.00	100.00%
	Subtotal			0.15%			143.40						0.00	143.40	143.40	0.00	100.00%	
	Total do item			0.15%			143.40						0.00	143.40	143.40	0.00	100.00%	
01.004	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS																	
01.004.001	Ponto de tomada 2p+1 de sobrepor, 10 A, de uso geral, ABNT, c/canaleta plastica 20x10mm,"Sistema X", inclusive aterramento			1.60%	pt	7.00	214.49	1.501.43		7.00	7.00	0.00	1.501.43	0.00	1.501.43	1.501.43	0.00	100.00%
01.004.002	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada			0.11%	pt	6.00	16.74	100.44		6.00	6.00	0.00	100.44	0.00	100.44	100.44	0.00	100.00%
01.004.003	Remoção de luminária			0.03%	un	3.00	9.33	27.99		3.00	3.00	0.00	27.99	0.00	27.99	27.99	0.00	100.00%
01.004.004	Lâmpada tubular fluorescente t10 de 20/40 w, base g13 - fornecimento e instalação. af_02/2020_p			0.13%	un	2.00	60.77	121.54		2.00	2.00	0.00	121.54	0.00	121.54	121.54	0.00	100.00%
01.004.005	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede			0.29%	pt	4.00	69.28	277.12		4.00	4.00	0.00	277.12	0.00	277.12	277.12	0.00	100.00%
01.004.006	Luminária tipo plafon circular, de sobrepor, com led de 12/13 w - fornecimento e instalação. af_03/2022			0.06%	un	2.00	28.94	57.88		2.00	2.00	0.00	57.88	0.00	57.88	57.88	0.00	100.00%
01.004.007	Luminária fluorescente plafonier 2 x 40 w (tecnolux ref.ftp-6410/22 ou similar), completa - Rev. 01			0.64%	un	5.00	120.97	604.85		5.00	5.00	0.00	604.85	0.00	604.85	604.85	0.00	100.00%
	Subtotal			2.86%			2.691.25						0.00	2.691.25	2.691.25	0.00	100.00%	
	Total do item			2.86%			2.691.25						0.00	2.691.25	2.691.25	0.00	100.00%	
01.005	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS																	
01.005.001	Assento plástico, universal, branco, para vaso sanitário, tipo convencional			0.14%	un	3.00	45.28	135.84		3.00	3.00	0.00	135.84	0.00	135.84	135.84	0.00	100.00%
01.005.002	Remoção e reposição do mecanismo reparo saída caixa acoplada universal, com fornecimento do reparo.			0.39%	un	3.00	121.67	365.01		3.00	3.00	0.00	365.01	0.00	365.01	365.01	0.00	100.00%
01.005.003	Chuveiro plástico sem registro			0.03%	un	1.00	30.07	30.07		1.00	1.00	0.00	30.07	0.00	30.07	30.07	0.00	100.00%
01.005.004	Remoção de metais sanitários (torneira, registros, chuveiros, etc.)			0.02%	un	1.00	15.17	15.17		1.00	1.00	0.00	15.17	0.00	15.17	15.17	0.00	100.00%
01.005.005	Limpeza de bacia sanitária, bidê ou mictório em louça, inclusive metais correspondentes. af_04/2019			0.01%	un	2.00	4.21	8.42		2.00	2.00	0.00	8.42	0.00	8.42	8.42	0.00	100.00%
01.005.006	Cordão de vedação em silicone - Rev 01_05/2022			0.00%	m	2.00	1.48	2.96		2.00	2.00	0.00	2.96	0.00	2.96	2.96	0.00	100.00%

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS/SE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS				MEDIÇÃO 02 PERÍODO DE MEDIÇÃO: De 22/03/2023 a 09/05/2023							MEDIÇÃO ATUAL 43.662,13		% 46.46%				
NOME DA OBRA:				CONTRATO		DATA DE ASSINATURA		VALOR DO CONTRATO INICIAL (R\$)			VALOR ATUAL DA OBRA						
REVITALIZAÇÃO DA UBS GENTIL ACIOLE GOMES				12/2023		2/15/2023		FEDERAL	MUNICIPAL	TOTAL	R\$ 93,983.12						
LOCAL DA OBRA: RUA GONÇALO FERREIRA, S/N				ORDEM DE SERVIÇO		PRAZO / MÊS		INÍCIO DA OBRA			TÉRMINO DA OBRA						
Empresa Contratada: ECOLIMPE EMPREEDIMENTO LTDA						2		3/6/2023			5/4/2023						
ADITIVOS/ SUPRESSÕES	VALOR	% EM RELAÇÃO AO CONTRATO INICIAL	DATA DA ASSINATURA														
		0.00%															
				Felipe Santiago Lima Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos							Fernando Souza da Silva Fiscal de obra						
Programa:				Contratado			Medição Física				Valor Previsto R\$						
Itens	Discriminação dos Serviços dos Orçamentos	% Item	Unid.	Quantidade Prevista	Custo Unitário - R\$	Valor Unitário R\$	Até o Período	Anterior	No Período	Acumulado Atual	Saldo	Até o Período Anterior	No Período	Acumulado Atual	Saldo	% Item medido	
01.005.007	Remoção e reassentamento de louças sanitárias	0.19%	un	2.00	91.02	182.04			2.00	2.00	0.00	0.00	182.04	182.04	0.00	100.00%	
	Subtotal	0.79%				739.51						0.00	739.51	739.51	0.00	100.00%	
	Total do item	0.79%				739.51						0.00	739.51	739.51	0.00	100.00%	
01.006	ESQUADRIA																
01.006.001	Revisão de esquadrias de alumínio	3.27%	m2	34.85	88.22	3,074.47			34.85	34.85	0.00	0.00	3,074.47	3,074.47	0.00	100.00%	
01.006.002	Revisão de esquadria de madeira	0.51%	m2	5.88	82.05	482.45		4.70	1.18	5.88	0.00	385.64	96.82	482.46	-0.01	100.00%	
01.006.003	Fechadura tubular Lockwell para divisória chave/botão de girar, ref.41410N, cor preta, ou similar	0.31%	un	3.00	96.61	289.83		3.00	0.00	3.00	0.00	289.83	0.00	289.83	0.00	100.00%	
01.006.004	Revisão de esquadria de ferro	0.95%	m2	6.75	132.31	893.09		6.75		6.75	0.00	893.09	893.09	0.00	893.09	0.00	100.00%
01.006.005	Fechadura espelho para porta externa, em aço inox (maquina, testa e contra-testa) e em zamac (macaneta, lingueta e trinco) com acabamento cromado, maquina de 40 mm, incluindo chave tipo cilindro	0.22%	cj	4.00	52.44	209.76			4.00	4.00	0.00	0.00	209.76	209.76	0.00	100.00%	
01.006.006	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	1.24%	un	2.00	585.00	1,170.00			2.00	2.00	0.00	1,170.00	0.00	1,170.00	0.00	100.00%	
01.006.007	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	0.71%	un	1.00	666.67	666.67			1.00	1.00	0.00	666.67	0.00	666.67	0.00	100.00%	
01.006.008	Vidro liso incolor 4mm - Rev 01_10/2021	0.25%	m2	1.20	199.28	239.14			1.20	1.20	0.00	0.00	239.14	239.14	0.00	100.00%	
01.006.009	Grade ferro 1/2 x 1/2"	7.96%	m2	38.08	196.57	7,485.39			38.08	38.08	0.00	0.00	7,485.39	7,485.39	0.00	100.00%	
	Subtotal	15.44%				14,510.80						3,405.23	11,105.58	14,510.81	(0.01)	100.00%	
	Total do item	15.44%				14,510.80						3,405.23	11,105.58	14,510.81	(0.01)	100.00%	
01.007	REVESTIMENTOS																
01.007.001	Revisão de forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, com reposição de material (estrutura para fixação e perfis em PVC) marca Araforros ou similar	1.37%	m2	63.78	20.26	1,292.18		63.78	0.00	63.78	0.00	1,292.18	1,292.18	0.00	1,292.18	0.00	100.00%
	Subtotal	1.37%				1,292.18						1,292.18	0.00	1,292.18	0.00	100.00%	
	Total do item	1.37%				1,292.18						1,292.18	0.00	1,292.18	0.00	100.00%	
01.008	PINTURA																
01.008.001	Pintura para interiores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 01	41.57%	m2	1,165.10	33.53	39,065.80		800.00	365.10	1,165.10	0.00	39,065.80	26,824.00	12,241.80	39,065.80	0.00	100.00%
01.008.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	2.24%	m2	118.00	17.85	2,106.30			118.00	118.00	0.00	0.00	2,106.30	2,106.30	0.00	100.00%	
01.008.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	15.52%	m2	435.00	33.53	14,585.55		200.00	235.00	435.00	0.00	14,585.55	6,706.00	7,879.55	14,585.55	0.00	100.00%
01.008.004	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	2.43%	m2	68.00	33.53	2,280.04			68.00	68.00	0.00	0.00	2,280.04	2,280.04	0.00	100.00%	
01.008.005	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	1.07%	m2	45.00	22.39	1,007.55		30.00	15.00	45.00	0.00	1,007.55	671.70	335.85	1,007.55	0.00	100.00%
01.008.006	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	2.65%	m2	113.96	21.83	2,487.75		91.15	22.81	113.96	0.00	1,989.80	497.94	2,487.74	0.01	100.00%	
	Subtotal	65.47%				61,532.99						36,191.50	25,341.49	61,532.99	0.00	100.00%	
	Total do item	65.47%				61,532.99						36,191.50	25,341.49	61,532.99	0.00	100.00%	

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS/SE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS				MEDIÇÃO 02 PERÍODO DE MEDIÇÃO: De 22/03/2023 a 09/05/2023								MEDIÇÃO ATUAL 43.662,13		% 46.46%			
NOME DA OBRA:				CONTRATO		DATA DE ASSINATURA		VALOR DO CONTRATO INICIAL (R\$)			VALOR ATUAL DA OBRA						
REVITALIZAÇÃO DA UBS GENTIL ACIOLE GOMES				12/2023		2/15/2023		FEDERAL	MUNICIPAL	TOTAL	R\$ 93.983,12						
LOCAL DA OBRA: RUA GONÇALO FERREIRA, S/N				ORDEM DE SERVIÇO		PRAZO / MÊS		INÍCIO DA OBRA			TÉRMINO DA OBRA						
Empresa Contratada: ECOLIMPE EMPREEDIMENTO LTDA						2		3/6/2023			5/4/2023						
ADITIVOS/ SUPRESSÕES	VALOR	% EM RELAÇÃO AO CONTRATO INICIAL	DATA DA ASSINATURA														
		0,00%															
				Felipe Santiago Lima				Fernando Souza da Silva									
				Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos				Fiscal de obra									
Programa:				Contratado			Medição Física					Valor Previsto R\$					
Itens	Discriminação dos Serviços dos Orçamentos	% Item	Unid.	Quantidade Prevista	Custo Unitário - R\$	Valor Unitário R\$	Medição Física				Valor Previsto R\$	Medição					
							Até o Período Anterior	No Período	Acumulado Atual	Saldo		Até o Período Anterior	No Período	Acumulado Atual	Saldo	% Item medido	
01.009	REBAIXAMENTO DAS TAMPAS DE CONCRETO DAS CAIXAS DE PASSAGEM																
01.009.001	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	0,00%	m3	0,10	22,74	2,27		0,10	0,10	0,00	2,27	0,00	2,27	2,27	0,00	100,00%	
01.009.002	Concreto simples fabricado na obra, fck=10 mpa, lançado e adensado	0,04%	m3	0,10	381,56	38,16		0,10	0,10	0,00	38,16	0,00	38,16	38,16	0,00	100,00%	
	Subtotal	0,04%				40,43					40,43	0,00	40,43	40,43	0,00	100,00%	
	Total do item	0,04%				40,43					40,43	0,00	40,43	40,43	0,00	100,00%	
01.010	PAVIMENTAÇÃO																
01.010.001	Jateamento para remoção de crostas no concreto	0,23%	m²	20,90	10,23	213,81		20,90	20,90	0,00	213,81	0,00	213,81	213,81	0,00	100,00%	
	Subtotal	0,23%				213,81					213,81	0,00	213,81	213,81	0,00	100,00%	
	Total do item	0,23%				213,81					213,81	0,00	213,81	213,81	0,00	100,00%	
01.011	DIVERSOS																
01.011.001	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	1,71%	m2	1,00	1.603,46	1.603,46		1,00	1,00	0,00	1.603,46	0,00	1.603,46	1.603,46	0,00	100,00%	
	Subtotal	1,71%				1.603,46					1.603,46	0,00	1.603,46	1.603,46	0,00	100,00%	
	Total do item	1,71%				1.603,46					1.603,46	0,00	1.603,46	1.603,46	0,00	100,00%	
01.012	LIMPEZA																
01.012.001	Limpeza de forro removível com pano úmido. af. 04/2019	0,07%	m2	63,78	1,09	69,52		63,78	63,78	0,00	69,52	0,00	69,52	69,52	0,00	100,00%	
01.012.002	Limpeza geral	0,70%	m2	346,00	1,90	657,40		346,00	346,00	0,00	657,40	0,00	657,40	657,40	0,00	100,00%	
	Subtotal	0,77%				726,92					726,92	0,00	726,92	726,92	0,00	100,00%	
	Total do item	0,77%				726,92					726,92	0,00	726,92	726,92	0,00	100,00%	
Total da Obra		97,29%				93.983,13											
				Total da Medição								50,321,00					
				PERCENTUAIS								53,54%					
												46,46%					
												100,00%					
												0,00%					